
 

 

                              Grodzisk Mazowiecki 01.08.2016 
 SPSSZ – V /  183  / 2016 
 
 
                                                                                     Wg rozdzielnika  
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych jednorazowego użytku dla Szpitala 
Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim (Nr procedury SPSSZ/29/D/16). 
 
 
1. Zamawiający wymaga złożenia próbek po jednej do każdej pozycji. W przypadku gdy 

asortyment w kilku pozycjach różni się tylko rozmiarem wystarczy jedna próbka . 
Odpowiedź : Tak.  

2. Dot. pakietu 86 poz 1 i 2. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 86 poz. 1,2 zestawu z 
drenem o długości 300cm lub 380cm do wyboru przez Zamawiającego. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

3. Dot. pakietu  86 poz. 1. Prosimy o podanie minimalnej średnicy wewnętrznej drenu do 
odsysania np: 7mm 
Odpowiedź : 7 mm. 

4. Dot. pakietu 86 poz. 3. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie nr 86 poz. 3 drenu o długości 
200cm. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

5. Dot. pakietu  86 poz. 3. Prosimy o podanie minimalnej średnicy wewnętrznej drenu 
łączącego np: 6mm lub 7mm 
Odpowiedź : 7 mm.  

6. Pakiet 110. Prosimy o dopuszczenie worków o pojemności 2000ml. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

7. Pakiet nr 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozdzielenie igieł o rozmiarach G 
22x130mm, G 22x180mm Pencil Point z prowadnicą do odrębnego pakietu? Obecne 
układ pakietu nr 7 nie pozwala nam na wzięcie udziału w ww. przetargu. Zgoda na naszą 
prośbę umożliwiłaby Państwu dogodniejszy wybór dostawcy przy równej konkurencji 
oraz obniżenie wartości cenowej proponowanego przez Państwa pakietu. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

8. Dotyczy numer katalogowy: Czy w związku z tym, że nasi producenci nie stosują 
numerów katalogowych Zamawiający dopuści numery wewnętrzne firmy, co umożliwi 
złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert? Numery wewnętrzne będą 
umieszczone na fakturach. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, iż opisy na naszych 
wszystkich opakowaniach w sposób jednoznaczny pozwalają zidentyfikować dany 
produkt oraz wszelkie informacje nadrukowane na wszystkich opakowaniach naszych 
produktów są zgodne z przepisami Ustawy o wyrobach medycznych. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

9. Pakiet nr 21, poz. 1,4:  Czy Zamawiający wymaga, dwóch rozmiarów masek XL i L do 
wyboru przez Zamawiającego przy zamówieniu? 
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Odpowiedź : Rozmiary masek powinny być dostosowane do każdego dorosłego.  
10. Pakiet nr 21, poz. 2,5: Czy Zamawiający wymaga dwóch rozmiarów masek M i S do 

wyboru przez Zamawiającego przy zamówieniu? 
Odpowiedź : Rozmiary masek powinny być dostosowane do każdego dziecka  

11. Pakiet nr 21, poz. 1-8: Czy Zamawiający wymaga, aby dren posiadał wtopionych 
minimum 6 podłużnych pasków wzmacniających powodujących, że nie ma możliwości 
zamknięcia „światła” przepływu tlenu? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.  

12. Pakiet  nr 21, poz. 1-2,4-5: Czy Zamawiający wymaga, aby maska posiadał metalowy 
klips nosowy oraz regulację obwodu głowy, co umożliwia dopasowanie do każdego 
kształtu głowy? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

13. Pakiet  nr 21, poz. 1-3: Czy Zamawiający wymaga, aby nebulizator rozbijał cząsteczki 
leku średnio 2,7µm, co stanowi wielkość najbardziej optymalną do wnikania leku do 
tchawicy i oskrzeli? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

14. Pakiet nr 21, poz. 1-6,8: Czy Zamawiający wymaga, aby produkty były sterylne? 
Odpowiedź : Tak.  

15. Pakiet nr 25, poz. 2: Czy Zamawiający dopuści igły do pobierania i rozpuszczania leków 
18G 1,2x40 z otworem bocznym i typem szlifu ołówkowym, co umożliwi złożenie 
większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza. 

16. Pakiet nr 108: Czy Zamawiający mógłby doprecyzować jakie rozmiary igieł do 
wstrzykiwaczy będzie zamawiać? Czy Zamawiający dopuści wycenę na opakowania 
a'100 sztuk? 
Odpowiedź : Rozmiary : G 31 0,25 x 6 mm; G30 0,3 x 8 mm , Zamawiający dopuszcza 
wycenę na opakowania a’100 szt.  

17. Pakiet 17, pozycja 2. Prosimy o podanie z jakim typem źródła światła mają 
współpracować rurki z pozycji 2 Pakietu nr 17. 
Odpowiedź: Rurki mają współpracować z halogenowym źródłem światła i muszą 
pasować do urządzenia  PRECOPTIC BB oświetlacz medyczny typ BOB – OM kl I typ 
BF poziom N 

18. Dot. pakietu 90. Czy Zamawiający dopuści łyżki pakowane w torebki foliowe ? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ .  

19. Pakiet 49, pozycja 1,2. Czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji, 
dopuści do postępowania system do odsysania z portem do pobierania próbek 
konkurencyjnego producenta (firma brytyjska), pod warunkiem bezpłatnego doposażenia 
szpitala, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowanie (kanistry, mocowniki)? 
System nasz charakteryzuje się kanistrami bez żadnych przyłączeń (wszystkie w 
pokrywach wkładów jednorazowych). Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce 
(pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. 
Wyposażone w filtr antybakteryjny i hydrofobowy, zabezpieczający źródło ssania przed 
zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną. Wkłady samo zasysają 
się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. Powyżej opisany system charakteryzuje 
się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania.    Dodatkowo każdy wkład 
wyprodukowany jest w opatentowanej technologii antybakteryjnej, zapewniającej, że 
drobnoustroje typu bakterie E-coli oraz gronkowca są unicestwiane i nie namnażają się w 
ciągu 24h (co jest potwierdzone  badaniami laboratoryjnymi). 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  
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20. Pakiet 110, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści worek na wymioty o pojemności 1500, 
ze skalą pomiarową co 100 ml,  posiadający uchwyt umożliwiający higieniczne 
zamknięcie (bez zastawki antyzwrotnej), z plastikową maską o anatomicznym  kształcie 
twarzy? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

21. Pakiet 62 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści do  postępowania  produkt Citra-Valve™ 
bezigłowy zamknięty system do centralnych dostępów naczyniowych o działaniu 
przeciwbakteryjnym z czasem stosowania przez 7 dni do 750 aktywacji bez 
mechanicznych części wewnętrznych, wolny od BPA, posiadający prosty tor przepływu, 
niebieski mostek silikonowy, kompatybilny z końcówką Luer, Luer Lock o przepływie 
grawitacyjnym powyżej ( 550 ml/min ) przy ciśnieniu 1 PSI o zakresie do ( 1300 ml/min ) 
przy ciśnieniu 5 PSI pakowany podwójnie, przezierny umożliwiający kontrolę całego toru 
przepływu krwi, oznaczony kolorem czerwonym tętniczy, oraz niebieskim żylny z 
możliwością dezynfekcji środkami na bazie alkoholu oraz produktem Dual Cap? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

22. Pakiet 62 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 2 szt.  papier-folia 
oznaczony kolorem czerwonym tętniczy, oraz niebieskim żylny w opakowaniu zbiorczym 
(karton)  36 szt.   z przeliczeniem  zamawianej ilości tj.   250  par? 
Odpowiedź : Nie.  

23. Pakiet 62 poz. 1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z pakietu 62 i 
stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie 
konkurencyjnej oferty cenowej, jak również wpłynie na ekonomiczne gospodarowanie 
środkami publicznymi 
Odpowiedź : Nie.  

24. Dot. Pak. 1 poz. 4(Filtry mechaniczne). Czy  w pakiecie 1 poz.1, 2 i 4 Zamawiający chce 
uzyskać parametry nawilżania  dzięki wydzielonemu celulozowemu wymiennikowi ciepła 
i wilgoci? 

25. Odpowiedź : Tak.  
26. Dot. Pak. 1 poz. 1 i 2(Filtry mechaniczne). Czy  w pakiecie 1 poz. 1 i 2 wymienniki 

ciepła i wilgoci filtrów mają byc wykonane z celulozy w celu zapewnienia najwyższych 
parametrów nawilżania i njmniejszej utraty wilgoci (nawilżanie min 33mg H2O/L przy 
Vt500ml i utrata wilgoci max 6 mg H2O/L przy Vt 500ml) ?  
Odpowiedź : Tak.  

27. Dot. Pak. 27 poz. 3 (rurki intubacyjne I). Czy  w pakiecie 27 poz. 3  zbrojona rurka 
intubacyjna ma posiadać maniet uszczelniający typu Hi-Lo, Soft Seal o potwierdzonej 
badaniami klinicznymi grubości ścianki 50 mikronów(jak obecnie stosowany w Państwa 
szpitalu)? 
Odpowiedź : Tak. 

28. Dot. Pak. 27 poz. 5(rurki intubacyjne I). Czy w pak. 27 poz. 5 rurka ustno-gardłowa 
GUADEL mają być kodowane kolorami? 
Odpowiedź : Tak. 

29. Dot. Pak. 48 poz.1 i 2 (rurka dooskrzelowa). Czy w pak.48 poz.1 i 2 Zamawiający 
dopuści rurki intubacyjne dooskrzelowe wykonane z medycznego PCV nie silikonowane? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

30. Pakiet 65 pkt 1 . Czy zamawiający dopuści do zaoferowania elektrody bierne, 
jednorazowe, owalne dwudzielne z pierścieniem okalającym każdą z dwóch części, 
umożliwiające niekierunkową aplikację , hydrożelowe, bez lateksu, uniwersalne dla dzieci 
i dorosłych, wymiary 176 x 122 mm, o powierzchni całkowitej 170 cm 2 , o powierzchni 
aktywnej 110 cm2 , grubości 1 mm, podłoże z pianki polietylenowej, skrzydełka 
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zapobiegające przypadkowemu odklejeniu, pakowane po 5 szt, opakowanie handlowe 50 
szt. ? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

31. Pakiet 65 pkt 2. Czy zamawiający dopuści do zaoferowania kabel do neutralnych 
elektrod jednorazowych, długość 3 lub 5 m z wtykiem współosiowym ? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

32. Pakiet 49 . Czy w pakiecie 49 poz. 1 Zamawiający wymaga zaoferowanie wkładów 
workowych z proszkiem żelującym w saszetkach, czy wkładów workowych z 
możliwością wsypania proszku żelującego w saszetkach? 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ. 

33. Pakiet 49 . Czy zamawiający dopuści w pakiecie 49 poz. 2  pojemnik wielorazowy bez 
zintegrowanego, wymiennego króćca do połączenia ze źródłem ssania, nie wymagającego 
odłączenia drenu ssącego od kanistra przy wymianie wkładu jednorazowego? 
Wykonawca chce zaproponować produkt wysokiej jakości, posiadający znacznie tańsze 
rozwiązanie .  
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ .  

34. Pakiet 65 pkt 1 . Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze 100 szt. reszta 
parametrów bez zmian. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza  z przeliczeniem ilości.  

35. Pakiet 65 pkt 1 . Czy Zamawiający dopuści elektrodę owalną 110 cm, reszta parametrów 
bez zmian . 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

36. Pakiet 65 pkt 2 i 3 . Czy zamawiający dopuści długość kabla 4,5 m, reszta parametrów 
bez zmian . 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

37. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 24 poz. 10 przyrządu Ekstra 
Spike Plus KabiPac do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania płynów do/z fiolek i 
butelek, posiadający ostry kolec wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony 
sterylną osłonką końcówką Luer Lock, osłoniętej komorą otwieraną i zamykaną 
jednoręcznie w formie zatrzaskowej, zintegrowany filtr przeciwbakteryjny o dużej 
powierzchni, bez zastawki zwrotnej ?  
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 

38. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 24 poz. 10, co pozwoli na 
przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości oferentów a co za tym idzie 
uzyskanie niższej cenowo oferty ?  
Odpowiedź : Nie. 

39. Proszę o wyjaśnienie czy w poz. nr  2 pakietu 15 Zamawiający ma na myśli wyrób 
medyczny zdefiniowany w art. 30 ustawy z dn. 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych  
( Dz. U. z 2010 r. nr 107, poz. 679), który musi spełnić wymóg art. 58 ust 2 ustawy z dnia 
20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych ( Dz. U. z 2010 r. nr 107, poz. 679). 
Odpowiedź : Tak.  

40. Czy w ramach pozycji 1 Pakietu nr 16 Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty na 
materiały jednorazowego użytku o wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI do eksploatacji 
automatycznego wstrzykiwacza kontrastu STELLANT CT D, składające się z dwóch 
oddzielnie pakowanych zestawów, w tym:  
zestaw A. w skład którego wchodzą elementy, jak: 

■ 1 x wkład o pojemności 200 ml 
■ 1 x łącznik niskociśnieniowy o dł. 150 cm, z jedną zastawką antyzwrotną, z 

trójnikiem Y, gdzie długość ramion trójnika Y jest różna i wynosi 
odpowiednio: dla odgałęzienia po stronie kontrastu +/- 10 cm i dla 
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odgałęzienia po stronie roztworu NaCI +/- 25 cm 
■ złącze szybkiego napełniania typu „J" 
■ zestaw wolny od ftalanów (wszystkie parametry wyrobu do potwierdzenia 

przez jego wytwórcę, nie przez oferenta) 
       zestaw B. w skład którego wchodzą elementy, jak: 

■ 1 x wkład o pojemności 200 ml 
■ 1 x ostrze typu „Splke" 
■ 1 x złącze szybkiego napełniania typu „J" 
■ zestaw wolny od ftalanów (wszystkie parametry wyrobu do potwierdzenia 

przez jego wytwórcę, nie przez oferenta)? 
UZASADNIENIE: 
Wskazany w Pytaniu nr 1, sposób konfekcjonowania (pakowania) zestawu do systemu 
STELLANT CT D, w DWIE osobne, sterylnie pakowane formy polistyrenowe, pozwala 
na oddzielne wykorzystanie każdego z zapakowanych do takiej formy elementów 
składowych zestawu, z zachowaniem Ich pełnej sterylności (parametr istotny w sytuacji 
badania tomograficznego, w którym podawany jest wyłącznie kontrast, bez soli 
fizjologicznej, a więc w przypadku iniekcji z wykorzystaniem wyłącznie jednej głowicy 
urządzenia, czyli tylko jednego zestawu wkładowego A lub B). RÓŻNA długość ramion 
(odgałęzień) trójnika „Y", będącego elementem składowym zestawów wkładowych do 
automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Stellant CT D, jest czynnikiem niezmiernie 
istotnym. Odchodzące bezpośrednio do głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka 
kontrastowego, krótsze odgałęzienie trójnika „Y" (+/- 10 cm), pozwala na 
zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego odgałęzienia, po 
podaniu środka cieniującego (zestawy jednorazowego użytku podlegają utylizacji po Ich 
jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji podlegać także musi drogi środek 
kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia trójnika „Y" - im krótsze takie złącze, 
tym mniejsze są straty finansowe). 
Przy zapotrzebowaniu, określonym dla pozycji 1 Pakietu nr 16, na 3000 zestawów 
wkładowych (każdy zestaw wyposażony w złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem Y) zakup 
asortymentu, o którym mowa w Pytaniu nr 1 umożliwi Zamawiającemu redukcję kosztów 
badań prowadzonych z wykorzystaniem nabywanych zestawów wkładowych. Umożliwienie 
znacznej redukcji ilości środka kontrastowego wykorzystywanego w prowadzonych 
badaniach, przyniesie Państwu wymierne korzyści finansowe (duże oszczędności w 
wykorzystaniu drogiego / środka kontrastowego - redukcja kosztów prowadzonych badań 
diagnostycznych). 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
41. Czy w ramach pozycji 2 Pakietu nr 16 Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty na 

wolne od ftalanow złącza niskiego ciśnienia o wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI i 
długości 150-152 cm, każde złącze z jedną zastawką antyzwrotną i z trójnikiem Y, gdzie 
długość ramion trójnika Y jest różna i wynosi odpowiednio: dla odgałęzienia po stronie 
kontrastu +/-10 cm 1 dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCI +/- 25 cm ? (wszystkie 
parametry wyrobu do potwierdzenia przez jego wytwórcę, nie przez oferenta). 

UZASADNIENIE: 
Opisana w Pytaniu nr 2, RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) trójnika „Y", będącego 
elementem składowym nabywanego obecnie złącza niskiego ciśnienia jest czynnikiem 
niezmiernie istotnym. 
Odchodzące bezpośrednio do głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka 
kontrastowego, krótsze odgałęzienie trójnika „Y" (+/- 10 cm), pozwala na 
zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach takiego odgałęzienia, po 
podaniu środka cieniującego (złącza jednorazowego użytku podlegają utylizacji po ich 
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jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji podlegać także musi drogi środek 
kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia trójnika „Y" - im krótsze takie złącze, 
tym mniejsze są straty finansowe). Przy zapotrzebowaniu określonym w pozycji 2 Pakietu 
nr 16 na 2500 sztuk przedmiotowych złączy, zakup asortymentu, o którym mowa w 
powyższym pytaniu umożliwi Zamawiającemu redukcję kosztów badań prowadzonych z 
wykorzystaniem nabywanych złączy niskiego ciśnienia. Umożliwienie znacznej redukcji 
ilości środka kontrastowego wykorzystywanego w prowadzonych badaniach, przyniesie 
Państwu wymierne korzyści finansowe (duże oszczędności w wykorzystaniu drogiego 
środka kontrastowego - redukcja kosztów prowadzonych badań diagnostycznych). 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
42. Czy w ramach pozycji 1 Części nr 79 Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty na 

materiały jednorazowego użytku o wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI do eksploatacji 
automatycznego wstrzykiwacza kontrastu Optistar LE, w skład którego wchodzą takie 
elementy, jak: 
■ 2 x wkład o pojemności 60 ml z gumowym tłokiem 
■ 1 x łącznik niskociśnieniowy o dł. 230-250 cm, z trójnikiem Y z jedna zastawką 

antyzwrotną,, gdzie długość ramion trójnika Y jest różna i wynosi odpowiednio: dla 
odgałęzienia po stronie kontrastu: 
+/- 8 cm i dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCI +/- 15 cm 

■ 2 x ostrza typu Spike 
* zestaw wolny od ftalanów (wszystkie parametry wyrobu do potwierdzenia 
przez jego wytwórcę, nie przez oferenta) 

UZASADNIENIE: 
Opisana w Pytaniu nr 3 RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) trójnika „Y", będącego 
elementem składowym zestawów wkładowych do automatycznego wstrzykiwacza 
kontrastu Optistar LE, jest czynnikiem niezmiernie istotnym. Odchodzące bezpośrednio do 
głowicy odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, krótsze odgałęzienie 
trójnika „Y" (+/- 8 cm), pozwala na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na 
ściankach takiego odgałęzienia, po podaniu środka cieniującego (zestawy jednorazowego 
użytku podlegają utylizacji po ich jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji 
podlegać także musi drogi środek kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia 
trójnika „Y" - im krótsze takie złącze, tym mniejsze są straty finansowe). 
Przy zapotrzebowaniu, określonym dla pozycji 1 Pakietu nr 79, na 300 zestawów 
wkładowych (każdy zestaw wyposażony w złącze niskiego ciśnienia z trójnikiem Y) zakup 
asortymentu, o którym mowa w Pytaniu nr 3 umożliwi Zamawiającemu redukcję kosztów 
badań prowadzonych z wykorzystaniem nabywanych zestawów wkładowych. 
Umożliwienie znacznej redukcji ilości środka kontrastowego. 
Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ  
43. Czy w ramach pozycji 2 Pakietu nr 79 Zamawiający będzie wymagał złożenia oferty na 

wolne od ftalanów złącza niskiego ciśnienia o wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI i 
długości 230-250 cm, każde złącze z jedną zastawką antyzwrotną i z trójnikiem Y, 
gdzie długość ramion trójnika Y jest różna i wynosi odpowiednio: dla odgałęzienia po 
stronie kontrastu 8 cm i dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCI 15 cm (wszystkie 
parametry wyrobu do potwierdzenia przez jego wytwórcę, nie przez oferenta)? 
UZASADNIENIE: Opisana w Pytaniu nr 4, RÓŻNA długość ramion (odgałęzień) 
trójnika „Y", będącego elementem składowym nabywanego obecnie złącza niskiego 
ciśnienia jest czynnikiem niezmiernie istotnym. Odchodzące bezpośrednio do głowicy 
odpowiedzialnej za podawanie środka kontrastowego, krótsze odgałęzienie trójnika „Y" 
(+/- 8 cm), pozwala na zminimalizowanie ilości kontrastu, jaka pozostaje na ściankach 
takiego odgałęzienia, po podaniu środka cieniującego (złącza jednorazowego użytku 
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podlegają utylizacji po ich jednokrotnym wykorzystaniu, co oznacza, że utylizacji 
podlegać także musi drogi środek kontrastowy, pozostający na ściankach odgałęzienia 
trójnika „Y" - im krótsze takie złącze, tym mniejsze są straty finansowe).Przy 
zapotrzebowaniu określonym w pozycji 2 Pakietu nr 79 na 2500 sztuk przedmiotowych 
złączy, zakup asortymentu, o którym mowa w powyższym pytaniu umożliwi 
Zamawiającemu redukcję kosztów badań prowadzonych z wykorzystaniem nabywanych 
złączy niskiego ciśnienia. Umożliwienie znacznej redukcji ilości środka kontrastowego 
wykorzystywanego w prowadzonych badaniach, przyniesie Państwu wymierne korzyści 
finansowe (duże oszczędności w wykorzystaniu drogiego środka kontrastowego - 
redukcja kosztów prowadzonych badań diagnostycznych). 

      Odpowiedź : Pozostają zapisy SIWZ . 
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